
UCHWAŁA NR LXV/462/2024 
RADY MIASTA LUBARTÓW 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej dokonania zmian w Regulaminie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Lubartów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz.40, 572, 1463i 1688) oraz art.9ust.2iart. 13ust.1 ustawy zdnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870), Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ l. Uznaje, że wniesiona w dniu 11 listopada 2023 r. petycja dotycząca dokonania zmian w Regulaminie zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Lubartów 
stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXVII/202/2021 Rady Miasta Lubartów z dnia 29 stycznia 2021 r. 
w sprawie Budżetu Obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2021 r. poz. 705) nie zasługuje na uwzględnienie, 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Lubartów do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Tomasz Krówczyński 

Id: 0A2CF393-E4EA-4E8E-BFA2-2AE28DC6O569. Podpisany Strona I 



Załącznik do uchwały Nr LXV /462/2024 

Rady Miasta Lubartów 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 11 listopada 2023 roku do Rady Miasta Lubartów drogą elektroniczną wpłynęła petycja dotycząca 
zmiany Regulaminu zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego 
Miasta Lubartów, 13 listopada 2023 r. Przewodniczący Rady Miasta Lubartów zadekretował petycję do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Wnoszący petycję postuluje, aby uprawnionym do zasiadania w Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego był 
mieszkaniec Miasta mający miejsce zamieszkania na jego terenie, tak jak ma to miejsce w przypadku osób 
uprawnionych do głosowania w ramach BO. W związku z czym żądają zmiany zapisów ww. Regulaminu. 

Regulacje dotyczące budżetu obywatelskiego zawarte są w art. 5a ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.). Przepis ust. 2 powyższego 
artykułu uprawnia Radę Miasta do określania w drodze uchwały zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami gminy. Działając zgodnie z dyspozycją art. 5a ust. 2 w dniu 29 stycznia 2021 r. Rada Miasta 
Lubartów podjęła uchwałę Nr XXVIl/202/2021 w sprawie Budżetu Obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. Lube!. 
z 2021 r. poz. 705). Zgodnie z§ 8 ust. 2 tejże uchwały w skład Komisji wchodzi: 3 przedstawicieli Burmistrza, 
3 przedstawicieli wskazanych przez Radę Miasta Lubartów oraz 3 przedstawicieli organizacji pozarządowych, 
o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie, wybranych w drodze losowania spośród kandydatów zgłoszonych przez działające na terenie 
Miasta organizacje pozarządowe. Powoływanie przedmiotowej Komisji zostało powierzone Burmistrzowi 
Miasta. 

Zgodnie z§ 84 Statutu Miasta Lubartów stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XV/125/2019 Rady Miasta 
Lubartów z dnia 23 grudnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Lubel, z 2020 r. poz. 377) w dniu 8 lutego 2024 r. petycja 
była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Lubartów. 

W toku przeprowadzonej dyskusji Komisja stwierdziła, że nie znajduje uzasadnienia narzucanie ograniczeń, 
które nie mają oparcia w przepisach rangi ustawowej albo w konstytucji. Tym samym brak jest przesłanek do 
dokonania zmian Regulaminu zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w sprawie Budżetu 
Obywatelskiego Miasta Lubartów w żądanym zakresie. 

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że wniesiona petycja 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

Rada Miasta Lubartów po zapoznaniu się ze sprawą i w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji uznaje, że podjęcie uchwały w przedmiotowym brzmieniu jest zasadne. 

Id: 0A2CF393-E4EA-4E8E-BFA2-2AE28DC6O569. Podpisany Strona I 



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia petycji 
dotyczącej dokonania zmian w Regulamienie zasad i 
trybu przeprowadzania konsulatacji społecznych w 
sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Lubartów 

ZA: 13, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Jacek Bednarski, Robert Błaszczak, Teodor Czubacki, Grzegorz Gregorowicz, Grzegorz 
Jaworski, Tomasz Krówczyński, Przemysław Kural, Anna Kuszner, Artur Kuśmierzak, 
Renata Mazur, Marek Polichańczuk, Zdzisław Wereszczyński, Andrzej Zieliński 

PRZECIW (6) 
Ewa Grabek, Halina Jaworska, Elżbieta Mizia, Beata Pasikowska, Wiesława Romańska 
Serwin, Jacek Tomasiak 

NIEOBECNI (2) 
Maria Kozak, Piotr Kusyk 

Głosowanie zakończono w dniu: 15 lutego 2024, o godz. 21 :00 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl I 2024-02-20 11:24:41 


